recentos quinquaginta annos uiuere Phænicem dixerunt. Verum etiæ istæ modo ascripta etas quibusdam nimis credulis hominibus quodammodo verisimilis uideri posset, Chæremonæ Aegyptium tamen etiæ sacratum literarum scribam, nec non Poetas, quorum aliqui fabulose agere proprium est, uel splendidissime mentitos, uel saltem nugatos fuisse liquidè constat. Ille enim sex supra septem millibus annos Phænicis quo tribus poeta plerique mille, Hesiodus multo plures novem tempe Coruorum yrræ (hoc est, ut Antonius uerit, secula nos quid de eius modi yrræ sentiamus, ante in Corui historia diximus, quam lector curiosus adire poterit) Qui diu inquit, secula tantum, cum inquit.

Hec ubi quinque sue compleuit secula vita &c.

Claudianus modo stellis (Stellas qui vividi sunt equaliter Durando, membrisq. servis redantibus annis.) uitam Phænicis comparat, paulò tamen post lustrorum numero uixisse ait, sed numerum non explicat. Ut ut est, atque quocunque modo interpretaris uita Phænicis longissima fuerit cuius, si Deo placet, Oppianus hanc adducit rationem, quoniam neque sagittis, neque lapidibus, neque laqueis, neque ullis alijs hominum insidijs petatur. Tantum uero apud omnes Phænicis uiuacitas incredibilis, ut adagium idq. satis triuale inde natum sit. Quo in primis uolus est Lucia pbænicis pbænicis uiuacior. nra uis pectoris tenet illar, i. uis Phænicis annos vixeris. Quod adagium ad prudentiam referri possit, sicut idem alibi fecisse uidetur, dum ait: Quia vero ubi amplius respondet am qui negat quenquam recte discernere, nisi qui Phænicis annos vixeris, omnesq. per orbem percutiunt faciendo accesseris.

AMOR IN PARENTEM.

Quæ iam dicturus sum Phænicem unicum semper fuisse proflus redarguerent, nisi patrentis uoce, cadaueris reliquæ intelligenda uenirent. Sepelire enim filius patrem singitur: ad quod beneficium tanta pietas, tantusq. amor Phænici iam nato inesse perhibetur, ut uel item primum adulto (Taciti uerbis utor) prima cara sit sepelientis, neq. ad temerem, sed sublato myrra pondere, tentiaq. per longum iter, ubi per omnes, per meatus sit. subire parentum corpus, sing. solis aram deferre, atq. auctoribusq. incerta, & fabulosa aucta. Hec ille: Quæ etiæ aliter Herodus narret, Tacitus tamen ex eo decripsit mihi uidetur: Phænicem narrant, inquit ille quod mihi non sit verisimile, ut ex Arabia profici centem in templum Solis, gestare parentem myrra obuolatam, & in eo templo bumare: sic autem gestare; priusq. ex myrra orum compondere, quantu ipsa ferre posse: deinde ferendo illa experiri. Hoc expersum, ita demum ouum exenterare, arg. in illud parentem efferre: & qua parte ouum extinxerintur, a tremiq. instulta, eam partem alia myrra inducere: & cum tantundem ponderis impositio parente effectum sit, obtrusso rorso: foramine basulare illud in templum Solis. Hec facere banc autem commemorant. Alij defunctum parentem a pullo in eandem Soli dicataam urbem gestari Smyrnae cistula reconditum sunt, quod Adamantinus etiæ non infaicitur: uerum cuius opera illa contexta sit, subtinet Plinius uero. Ouidius & Laetantius Firmianus, neq. oui, neq. cistulæ mentionem faciunt, sed simpliciter humasse parentem scribunt: uerba illorum maioris fidei causa: adjiciunt. Principois illa funera priori reddi (inquit Plinius) & solum defens uitudine prope Pantheon in Solis urbem, & in arabis depositi. Ouidius sic ait,

Cum aedit huic etate vires, oueriq. ferendo est
Ponderibus uids ramos leuat arboris alta,
Periq. plus cunasq. suas, patriumq. sepulchrum
Perq. leues auræ Hyperionis urbe possunt,
Ante foras sacras Hyperionis que reponit.

Atq. scribit Laetantius.

Ait ubi primu ac caput florere iuuentia,
Euolat ad primas tam reditura domos.
Ante tamen propria quicquid de corpore reflat
Offa, q. vel cineres exuviasq. suas.
Unguine balsameo, myrra, & ibure soluto
Condit, & so formam, conglobat ore pio.
Quam pedibus gestans contendit solis ad ortus
Inq. ara residens, sponit in eadem sacra.
Mirandam sepe prestat, prebetq. uidenti,
Tantus ibi decor est, tantus abundas boni.

Non

Non defuerunt deniq; qui, quam primum peonas esset adeptus, Phoenicem sele simul cum patre in Heliopolin conferre dixerint, quod cum venit, oriente mox sole parentem mori, & filio regni gubernacula tradere. Qui profecto plurimum ab alijs dissentiant, omnibus unicam tantum Phoenicem semper dari scribebantibus.

SEXVS. ENYGM A.

PHœnici nullum sexum tribuit antiquitas, ut pote quem absq; coitu generare, vt dictum est crederet; quare rectè dubij generis à Grammaticis statuitur. Super hoc egregium apud Laquantium enigma est.

Hac fortunata fortis, fatig. volucris,
Cui de se nasci prestitis ipse Deus.
Femina vel mas bac, vel neutrum sit mage felix.
Felix que Veneris sedera nulla colit.
Mors illa Venus est, sola est in morte voluptas,
Ve possit nasci hac, appetit anè mori.
Ipsa sibi proles, suus est pater, & suus heres,
Nutrix ipsa sui, semper alumna sibi.
Ipsa quidem, sed non eadem, quia & ipsa, nec ipsa est
Aeternam vitam mortis adeptis bonis.

De Her. mapbodi so enigma Meminit eiusdem Baptista Mantuanus.

Sola inter volucres, nec mas, nec femina, sexus
Sola caret, Veneris sola auersatur honores.

Differit itaq; tale enigma ab enigmate Hermaphroditæ quod in Phœnico planè nullus sexus reperiatur, in Hermaphrodito vñ o vterq; quem ita loquentem Vergilius introducit.

Cum mea me genitrix granidae & ares in alio,
Quid pareret, fertur, consuluisse Deos.
Mas & Phœbus ait, Mari fœmina, Ianog, neutrum
Cām q; forem natu Hermaphroditum erat.

PRODIGIA.

Magni an si conuer

PHeenici conspectum prodigijs loco habitum volunt veteres, sed quando, & vbi visus inquam sit, vel in dicendo dissentiant, vel id ipsum fabulosè dici constentur. Manilius teste Plinio, cùm huius alitis vita magni anni conuersione fieri prodit, iterumque significaciones tempestatum, & siderum easdem reverti: hoc autem circa metidiem incipere, quo die signum. Arietis sol intrauerit, & fuisse eius conuersionis annum P. Licinio, M. Cornelio Coss. CC XV. Solinus cui alioqui vera falsis miscere solenne est, de magnissimis ab eius visa anni conuersione, tam inter, auriores fidem haberi refert, plurimos tamen eorum dicere magnū annum non quingentis, & quadraginta, sed duodecim milibus noningentis quinquaginta quatuor annis constare. Verum vt illud ridiculum est credere, ita quando visus sit Phœnix, incertum est Corn. Tacitus esse ait, qui assuererent mille quadringtones sexaginta unum inter iei, prioreisque aliis Sesostride primū, post Amasis dominantibus, dein Prolomo, qui ex Macedonibus tertius regnauit, Heliopolin aduoq; aisse. Sed abstinetas, inquit, quidem obsecra est, quoniam inter Prolomon & Tiberum minus ducenti quinquaginta anni fuerunt, unde nonnulli falsum hunc Phœnix, neq; è Arabum terris credidere. Xiphilinus eo, quo Tiberius discessit, anno in Aegypto visum fuisse auctor est, ipiusq; Imperatoris mortem portendisse. Huic Abellius Victor congruit. E Plinio his visum colligere est. Primum enim prodigijs narrat P. Licinio, M. Cornelio Coss, mox ex autoritate Corn. Valeriani in Aegyptum deuolasse Coss. Q. Plautio, Sex. Papinio, & Claudijs Principis censura anno Vbris DCC C. in urbem allatum, & in comitio propositū, quod actis testatum sit; sed quæ falsa, inquit (alijs quem falsum) nemo dubitare. Solinus, qui alioqui omnia feret, quæ de Phœnicis habet, à Plinio, vt solet, transcriptis, vnius tantum temporis, illius nempe anni quem postremo ex Plinio possumus mentionem facit. Quæ Suidas secutus videt Phœnicē, inquit, aiunt sub Claudio Cesare Aegyptijs cōparuisse dia terraq; zæli vicerat. Ex quibus cuius satis liquere arbitror ipsosmet veteres ignorasse,

quo tempore Phœnix apparuerit, qui certe nunquam apparuit. Quare planè nescio quid in mentem venerit Baptiste Mantuanus Christiano aliquin, qui agricultores anni fertilitatem ex illius conspectu colligere memorat, nisi poetarum more fabulosè loquutum dicamus: ait autem:

— In medio recubans Taprobanus pento
Tempora cognoscit redditus. Tam ruficulus ergo
Suspicio obseruans volucrem. Nam creditur annus
Ille salutaris, pecoris, & frugibus equus,

M Y S T I C A.

20

Soli Phœnicem sacram existimârunt Aegyptij, cum quoniam sol ortus illius, necnon etiam interitus causam credebant, tum etiam vel quia uterque in orbe unicus haberetur, vel quod ut sol cætera sidera, ita Phœnix omne volucrum genus pulchritudine superaret. Alij verò alias rationes adducunt: quod scilicet Aegyptij, sole magis quam reliqui homines, & gaudeant, & beneficio eius perficiantur. Illis enim quando maximè feruerit, quo tempore reliquis prouincijs remotis, & in septentrionem declinantes gravis est, plurimum emolumenti adferit: Nilo scilicet tunc inundant. Atque hinc est, quod poetæ passim Phœnicem Solis alitem, solisq. sacerdotem nuncupant: ut Claudianus, cum ait:

Conuentus Aquilæ, cunctæq. ex orbe volucres
Vt solis mirentur auctem &c.

Nilus quā
do inuidet.

30 Et Laetantius Firmianus:

Antistes nemorum, & luci veneranda sacerdos,
Et sola arcana confusa Phœbus tuus.

Non defunt tamen etiam, qui Phœnicem Veneri sacram fecerint, forsitan quia iuxta Claudiatum:

— prior illum

Fernor Solis alas: vel quia unum cum sole magni anni periodum confidere, & metiri creditur.

H I R O G L Y P H I C A.

40

Inundatio
nis Nilis
pas.

Cum itaque, ut iam diximus, Aegyptij sapientes per Phœnicem Solem intelligerent; & sole maximè feruente Nilus exundaret, identidem per Phœnicem Nili inundationem significabant: sed non simplex erat apud illos exundationis vocabulum. Nam exundare, præstare, & excellere etiam decebant, ut si quis in egregia quadam vel animi, vel corporis dote clarus esset, hunc exundare dicerent: Et nobis quoque visitatum est, Phœnices viros doctrina, vel alia quavis virtute raros, Phœnicem vocare. In quo sensu sepe Petrarcha Lauram suam Phœnicem nuncupat. Cum vero etiam quippiam, quod longa annorum serie intermissum, etiam antiquatum esset, qualia sunt Iudi, sacra, ceremoniae, supplicationes, mores titusque aliqui, triumphorum splendores vel quid huiusmodi: euensis estq. postmodum, ut instaurati contigisset, significare vellent ijdem Aegyptij, tunc quoque in eiusmodi rei significatum Phœnicem exculpabant. Eadem volucris diurnæ absentiæ hieroglyphicum est, necnō, &c. animi peregrinationis in hoc corpore: dum enim Spiritum in hac terra ducimus, à patria procul absimus. Denique Phœnix æternitatis symbolum fuit, unde etiam imaginem ipsius in Philippo Imperat. numismatibus passim expressam legimus. Atque ad hunc sensum Hetruscorum poetarum princeps amoris sui, quo Lauram suam prosequebatur, æternitatem significatur, elegantissime eum Phœnici, quo nomine illam non semel celebrat, assimilabat, dum canit:

La onde l'dì vien fore,
Vela un Angel, che sol senza conforto

Exundare
quid Aegypti
pas.

nec signa
ficata.

Cerimo-
nia per Phœ-

nictis signa
ficata.

diurnæ
hierogly-
phicum.

Æternita-
tis symbo-
lum.

a L. S. He-
xam. c. 23

Di voluntaria morte

Rinasce, e tutto à vivere si rinuova;
Coh sol si rinuova
Lo mito volerse, così in su la cima
De suoi altri pensier al sol si volue,
E così si riuolue,
E così torna al suo Rato di prima:
Arde, e more, e riprende i nerui suoi,
E viue poi con la Fenice à proua.

M O R A L I A.

*a. L. 5. He
xam. c. 33*

A Phoenicis eti fabulosæ volucris exemplo Theologi, Sancti. Patres moralia conscribere non dedignati sunt, atque in primis D. a Ambrosius resurrectionis typura inde elicit: *Decemus, inquit, hucus auis exemplum resurrectionem credere, quia & sine exemplo & sine rationis perceptione ipsa sibi in signia resurrectionis inaurat. Et utiq. aues propter hominem sunt, non homo propter aues. Sit igitur exemplo nobis, quia auctor & creator autum Santos suos in perpetuum perire non patitur, qui auctem unicam perire non passus, eam sui semine voluit reparari.* Quis agit huic annuntiat diem mortis, ut faciat sibi thecam, & implete eam bonis odoribus, atque ingreiasur in eam, & morietur illic, ubi odoribus gratis sutor funeris posset aboleri? *Fac, & tu ò homo tibi thecam; expolians veterem hominem cum actibus suis, nouum induit. Theca tua, vagina tua, Christus est, quis te protegat, & abscondat in die malo.* Vis scire quia Theca, quia protegat eum? *Pharetra, inquit, mea protexet eum.* *I heca ergò tua eti sis: imple eam bonis viri sum tuarum odoribus, hoc eti, caritatis, misericordie, atque iustitiae, & in ipsa penetrata fides suauis praetansum odore redolentia totus ingredere, ea te amictu fide exiit vita hucus innueniat, ut possent offa sua pingue scire, & sint hinc horiusti, cuius eti semina suscitantur. Cognosce ergò diem mortis, sicut cognovit Paulus, qui ait: certamen bonum certavi, cur sum consummavi, si dem seruavi; quod reliquum est, postea eti mihi corone sufficiet. Intravit igitur in T hecam suam quasi bonus Phantix, quia bono repleuit odore Marryq. Talis in generatio, qualis vulgo Phoenici ascribitur, egregie Salvatoris nostri IESV Christi typum quandam præ se ferret videtur. Hic enim sine virili semine, celesti scilicet virtute, hoc est Spitu tu Sancto intra aromatica ligna, hoc est, intra purissima Beatisimma Virginis viscera, & ex sacro ipsius cinere, hoc est purissimo sanguine procreatus est, quibus ceu ligosis aromaticis odor quidam præstantissimus exiens, & suauientia sua cælos ipsos pertingens, filium Dei in incredibilem erga se amorem pertraxit: vnde illud Salomonis. *Quae est ista, quæ ascendit, sicut virgula fumi ex aromatibus myrræ, & thuri? Vbi vero Christus ex Aue, hoc est, ex Deo homo factus?* Phœnicis instar in solidudine habitasset, & vita cursum impleuissest; lignis aromaticis, hoc est, Sanctæ Crucis membra sua affigenda expoluit, ut nos, qui eius pignora sumus, ab omni peccatorum labe redimeret: vnde ita in Cruce, velut in nido aromatico mortuus, & ceu in cinere redactus, in vermem se commutavit, iuxta illud Esaïæ. *Vidimus eum, & non erat aspectus. Dicens illud Psalmi: Ego sum vermis, & non homo, obrobrium hominum, & abiectio plebis.* Quædammodum ergo nouus Phœnix ex verme nasci perhibetur: ita re vera Salvator noster vermis in Cruce factus post triduum novam vitam resumpsit, & propria vitute ceu aliis innixus ad cœlos euolauit. Tunc autem è conspectu omnium secessit, cum videntibus discipulis ascendit ad dexteram Dei Patris, & b. Videntibus illis eleuatus est in cœlum. Præterea, quemadmodum c. In Ecc. Phœnix unica ales dicitur, ita etiam de IESV Christo dicitur, *Non inuentus est et similis.* Phœnicem Christo egregiè etiam hisce versibus Nicolaus Reulnarus comparat:*

Quæburis lacrymis, & succo uiuit amori.

Fert cunas Phœnix, busta paterna suas.

Vnica semper auis: pater, & filius ipsa;

Morte sibi vitam dat sibi sola nouam.

Nam quoties super orbe decem iam secula vixisse;

Supremi moriens nascitur igne rogi,

Sic Christus vitam sibi reddidit mortis, suisq.

Christicolis: sibi quos iungit amore part.

Verus homo, verus Deus unus, & arbiter aui;

Lumine qui lastrat, numine cuncta fouet,

Felix qui Christo per sancta lauacra renatus;

Anne sacro vitam dum rapis, amne capis.

possunt item Sancti huic licet fabulosæ volucræ assimilari, qui post crudeliter illatam à tyran-
nis mortem, cœlos incolunt. Vnde idem Poeta :

Phœnices (si vera ferunt) mors ipsa refingit:

Huic sit ut unus aut vitaq; morsq; regas.

Iste ò carnifex : Sanctorum sancta a cremate

Corpora : quos voltis perdere, flamma parcat.

Sæpi pœ-
nici copa-
rati.

Venerabilis e Beda in hac patientissimi D.Iobi verba: *Dicebamq; in nidulo meo moriar, & sicut c. L.2. Ex palma multiplicabo dies, ita scribit; nidus eius exterior, homo eius intelligentia est, qui de sancto caro pos. in lob nis illius compositus à Deo fuerat, & constitutus. Omnis enim carbunculum. In hoc igitur nido semper se mori sub testificatione dicebat, dum virtus mundi, & eius concupiscentiæ non vivebat, & non illam habens que carnalis est, maculatam tunicam. Palma autem arbor secundum Gracos φοίνιξ dicitur: Avis quoque illa, quam multifacile quidem vivere autemant, φοίνιξ eodem nibilominus vocabulo nuncupatur. Potuit fortassis de eadem hoc loco dixisse, vt sicut illa nida nisi faciens, in ipso potest multa tempora, semetipsa concremari, & rursus de eiusdem nidi cineribus fertur inter brevem tempus resurgere, qua deinceps multis viuat temporibus. Fieri ergo potest ut D.Iob in similitudine aut illius dicat, se potest mortem in carnis cinere, velut in nido pro tempore futurum, & inde resurrectum in gloriam, atque hos eternos esse dies, quos multiplicando fibi fidèles Dei cultor expectet: ita enim & superius & loquuntur, dicens: *Et rursum circundabor pellis mea, & in carne mea videbo Deum.* Hæc itaq; Beda, verum nunquid D.Iob de Phœnicæ Ave intelligat, vt Beda dubitat, ita nec ego vel affirmaverim, vel negaverim, verūtamen si quis id pertinaciè affirmet, atq; ita sacratæ literarum testimonio Phœnicem dari dicat, quod ego antè semper negauit: Dicam, vel fieri potuisse D.Iob etiam suo tempore à communī illæc opinione deceptus fuisse, vel quod verisimilius est, de palma, non de Phœnicæ loqui, vtrique enim φοίνιξ Græcis teste eodem mēre Beda appellatur, voce æquiuoca. Ita pariter Latinus interpres D.Hieronymus alium Psalmographi locum, nimis mirum: *Iustus ut φοίνιξ florebbit, rectè Palma reddit: quem tamen locum citans D.Epiphanius, Phœnix avis transtulit, quemadmodum quoq; doctissimus Tertullianus fecit.**

PROVERBIA.

Kata φοίνικα ἀράβιωσθε, idest Phœnicis in morem reuiuisce, prouerbium de eo dicitur, qui longa valitudine, affidus curis, amore, solitudine, carceris tandem emacia. in morem tuus, nunc viuidior factus ad se reddit. Aristides ad statum ciuitatis referit, cuius ruina reuiuisce in nouam urbis faciem restituere sunt, reparatis etiam ijs, quæ obsoleta forent, ita enim loquitur de Syria M.Aurelia reædificata: *Repulular ciuitas depreso senio, vetus eadem nova, quomodo phœnicem reuiuisce fana loquuntur.* Et rursus. *Facta est eadem urbs, & antiquissima, & novissima.* Phœnicis ma resumpta innata, quod de sacra alite dicitur. Phœnests innumetiam prouerbio locum fecit, & quum de eo dictere, qui naturalem viuendi regulam excedit, de quibus ante fusiū diximus.

Præterea caritas huius alitis in adagium etiam cessit, ut Phœnix rarer, φοίνιcos omnes rarer, de homine raro, unde à Persius.

Quando rara auis est, si quid tamen apius exit,

Laudat metuam.

Adagium illi simile est; *Cornu quoque rarer albo.*

Phœnicæ
rare.
d.Sayr. I.

M E D I C A. V S V S.

NON contenti verò veteres ficitiam nobis hanc alite pro vera obstrusisse, ausi etiam sunt de medicamentis eius quædam excogitare. a Plutarchus cerebrum Phœnicis a L. de tñc non tantum dulce esse tradidit, sed dolores capitis etiam inferte. Et Plinius inter primaria à Magis ex cinere eius nidoq; medicinas proditas esse scribit, verum prudenter illæc subiungit: *ceu verò id certum est, siq; non fabulosum; irridere est vita remedia post millesimum annum.* Cerebrum non reditura monstrare. Fecit Heliogabalus profusissimus ille, ac dissolutissimus Imperator Phœnicis. Phœnicem, vi Lampridius scribit, in conuiujs, vel pro eo mille libras auri, vt in prætorio eas dimitteret, promisisse. Equidem aurum perfoluere potuit, Phœnicem verò dunraxat polliceri. Phœnix denique nobilissimæ, & fortissimæ Heroïnae Marfis ab Ariosto tantoperè decataæ insigae fuit; quæ cur id sibi nuncupauerat, ille hisce versibus indicat:

Cantic. 36

Stanz. 17.

C. 18.

*Marfisa se ne vien fuor de la porta.
E sopra l'elmo una Fenice porta.
O sia per sua superbia, denotando
Se stessa unica al monaco in effer forte,
O pur sua carità insensio lodando
Di viver sempre mai senza conforto;*

SYMBOLA. EMBLEMATA.

PHOENIX ita pictus, ut in nido ardere videatur, cum verbis VNICA SEMPER AVIS, symbolum fuit Helionoræ ab Austria Francisci Galliarum regis viduæ, quo optima quæq; & pretiosissima inventu difficultima esse significabat.

Phoenix eodem modo se cremans, sed cum verbis SOLA FACTA, SOLA DEVUM SE. QVOR, symbolum fuit Bonæ, Galeazij Mediolanensem Ducis matris, quo se post obitum mariti soli æterniq; Deo dicasse innuebat.

Phoenix in medio flammam cum verbis NE PEREAT, significat hominem, qui in præ-senti vita lese ceu igai exponat, hoc est, patienter aduersa ferat, ne in æternum pereat. Si vero hæc verba ablatis alijs ponantur VT VIVAT, illum significat, qui omnia perficerat, & in hoc totum lese det, vt breuitatem vitæ cum famæ bonitate compenset.

Phoenix farciculo aromati hoc est, nido suo infidens, ne q; alarum ventillatione ignem accendens, sed tantummodo in cælum oculorum aciem intendens, cum verbis SOLA LVMI-NA SOLIS, illum significat, qui inter alias easq; pulcherrimas mulieres vnam tantummodo perit.

Phoenix in accenso nido alas ad solares radios expandens cum hisce tribus literis V.E.V. & cum verbis VT VIVAT, significat hominem, qui & dum vivit, & post mortem ex extasi thalas suis laboribus immortalitatem sibi comparat. Tres illæ literæ significant, VITAM AETERNAM VIVO: vel significat hominem, qui omnem suam spem in Christum dominum tollens iustitæ ponit, à quo vitæ suæ renovationem desiderat. Nam ignis sancti Spiritus typus est, quem exoptare, & amplecti quisq; debet, vt exuat æternum pondus, & æternum vivat. Fuit id Emblemæ Illustissimi, & Reverendissimi Christophori Madritij, Cardinalis Tridentini, de quo hosce versus me legisse memini, quos etsi Italicos ascribere placuit:

*Quando è dagl'anni affascata, e grava
La prudentie Fenice, il nido accende,
E co' raggi del Sole il fuoco accende,
On' arde, e dal morir vita riceve,
Così chi la fatica e stimula leue,
Per cui frabbi sudor virtù s'apprende,
Se l'esso chiaro viuo, e morto rende,
Ne teme il vaneggiar del tempo breue.
E veramente eterna vita viue.
L'buom, che lei sempre amando il vitio abborre
Ripieno il cuor as luminosi rai,
E chi non cura, ch' à bel fine arrive
Se viue he più tempo di Ne' Hore
Se due dir che non viue he mai.*

Phoenix pariter in medijs flammis depictus, sed sine verbis adiectis, symbolum fuit Baronis cuiusdam vulgo della trinità dicti, de quo ibidem hi versus Herulæ leguntur:

*Rimase vine ogni hor de la sua morte
L'Alva Fenice, & se nel foco affina
Che fendo ad altri singinioso e forte
Ales contra il suo fine è medicina,
Così trabe l'huom de la commune sorte
Lodato studio, e nobil d' sciplsna,
E sol per via de le fatiche ascen: e
A vero honor, che gloriofo rende.*

SEMENDÆ CRANII DESCRIPTIO.

Si modò cranium, cuius hic picturam exhibeo, illius Semendæ est, de qua neoterici, qui Semendæ de India commentarios ediderunt, multa, eaq. parū verisimilia commenti sunt, pro veterum Phœnicis nobis obtrudere conantes, e quidem nullo pacto Phœnicis caput referet, quoniam ad Aquilinum quodammodo accedere debebat. Cùm verò cranium hoc Aquilino capite vel quadruplo maius sit: itaq. vel illorum Semendæ, vel certè veterum Phœnicis minimè fuerit. Vt vt est, illud mihi pro Semendæ crano Venetijs apud quandam Mercatorem depicatum est, & pòst pro codem, Magno Hettriaz Duci venditum, & in Musæo referatum. Damasco autem huc fuerat allatum, eratq. curuum & valdè crassum, colore albicante in anteriori parte, in posteriori verò purpureo obscurō, figura ovali. Rostrum erat palmum longum, admodum acutum, & intus cauum quidem, sed sine tribus illis fistulis, quibus musicam harmoniam è Semendæ sua edi illi fabulati sunt.